
Dušičkový týden od 1. 11. do 8. 11. 2014  ve Svitavách a v okolí 
 Velká amnestie pro zemřelé aneb jak pomoci  církvi trpící: pro získání plnomocných odpustků 

je nutno:   
1. očistit své srdce od hříchů svátostí pokání a nemít zalíbení ani v nejmenším lehkém hříchu. 
2. přijmout Pána Ježíše eucharistickým způsobem. 
3. modlitba na úmysl Svatého otce.   
4. konát odpustkový skutek, který je: 

 dne 1. 11. od 12.00 hodin a 2. 11. po celý den modlitba Páně a vyznání víry 
v kterémkoliv kostele a kapli (nemocní tento úkon mohou vzbudit doma) 

 od 1. 11. až do 8. 11. návštěva hřbitova a modlitba za zemřelé (třeba jen v duchu) 
Po splnění těchto podmínek získáváme plnomocné odpustky pro duše v očistci. 

 
Z Dekretu Apoštolské penitenciárie o plnomocných odpustcích Nejdůstojnější otče, Dominik kard. Duka, OP, 

arcibiskup pražský a předseda České biskupské konference, v synovské úctě a náležité poslušnosti pokorně se obrací na 
tvou Svatost rovněž ve jménu svých spolubratří českých a moravských biskupů, kteří se shromáždili na podzimním 
zasedání v r. 2011, jakož i jménem všeho kléru a všech věřících, kteří jsou svěřeni do jejich péče. V pokoře tedy prosí, aby 
se v hranicích jejich národní působnosti zbožná návštěva hřbitovů, spojená s plnomocnými odpustky pro duše v očistci, 
pro větší dobro věřících, mohla uskutečnit každý rok již od 25. října, přičemž zůstává v platnosti vše, co je uvedeno v 
Předpisech o povolování odpustků č. 29, § 1, 1.  

Dne 8. října 2012 Apoštolská penitenciárie, z moci, která jí byla Nejvyšším veleknězem zvláště udělena, ochotně 
laskavě vyhověla předložené prosbě, pro větší dobro věřících, kteří ze závažného důvodu nebudou moci navštívit hřbitov 
ve dnech uvedených ve výše zmíných Předpisech o povolování odpustků. Toto bude platit po dobu sedmi let. Tomuto 
rozhodnutí ať se nikdo nestaví na odpor.                   

Z pověření jeho eminence Christophorus Nykiel Regent Ioannes Maria Gervais Ad. a Stud. 
 

 Farní  
kostel 

sv. Josef  
kostel 
(červený) 

Sv. Jiljí 
kostel hřbitovní 

Domov na 
rozcestí 

Sklené Hradec Vendolí 

1.11. 
sobota 
 

8.15 zpověď 
9.00 

- 17.00 zpověď 
18.00 mše 
světelný průvod 

- - 8.00 
žehnání hrobů 

10.00  
žehnání hrobů 

neděle 
2.11. 

 9.30 7.30 17.00 mše 
světelný průvod 

15.30 11.00 žehnání 
hrobů 

8.00  
 

10.00 
 

pondělí 
3.11. 

9.00 
(Lány 16.00) 

- 18.00 - - - - 

úterý 
4.11. 

9.00 - 18.00 - - - - 

středa 
5.11. 

9.00 - 18.00 - - - - 

6.11. 
čtvrtek 

9.00 - 18.00 - - 16.00 - 

7.11. 
pátek 

9.00 - 15.00 adorace 
18.00 mše 

- - - 9.00 

8.11. 
sobota 

9.00 - 16.30   žehnání 
hrobů  ukončení 
dušičkového 
týdne 18.00 mše 

- - - - 

9.11. 
neděle 
 

9.30 
 
16.30 Večeřadlo 

7.30 - 15.30 11.00 8.00 10.00 

 
 V sobotu 1.11.  a 8.11.    proběhne  sbírka na  Adopci na dálku 
 neděle 2.11. dušičková sbírka na pronásledované křesťany, večerní mše je u sv. Jiljí již v 17.00 
 V dušičkovém týdnu (1.11. - 8.11) ve Svitavách budou ve všední dny bohoslužby dopoledne v 9.00 ve farním 

kostele  a večer v kostele sv. Jiljí v 18.00 (včetně soboty 1.11.) a 8.11.)  
 Setkání seniorů bude  v pondělí 3. 11. v 15.00 na faře ve Svitavách. 
 Mše v kapli  Panny Marie v Lánech je každé  pondělí v 16.00 až do poutě 8.12.,  

 
              P.Petr Krajčovič (mobil 731604582) a  P. Václav Dolák (mobil 604326621) 


